BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỤC NHÀ GIÁO VÀ CÁN BỘ

QUẢN LÝ GIÁO DỤC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 890/NGCBQLGD-CSNGCB Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2025

V/v khảo sát rà soát chế độ phụ cấp

lãnh đạo tại cơ sở giáo dục công lập

Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 162/KH-BGDĐT ngày 18/04/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc khảo sát, rà soát, chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo trong các

cơ sở giáo dục công lập, Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục đề nghị các Sở

Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Báo cáo

 Tổ chức rà soát số lượng lãnh đạo tại các cơ sở giáo dục công lập và đánh

giá thực trạng mức phụ cấp chức vụ đang áp dụng đối với các chức danh lãnh đạo,

theo quy định tại Thông tư số 33/2005/TT-BGD&ĐT.

 Xây dựng báo cáo tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá tình hình thực hiện

chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo tại các cơ sở giáo dục công lập, theo đề cương

và biểu mẫu đính kèm.

 Gửi báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo (Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý

giáo dục, số 35 Đại Cồ Việt, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội), đồng thời

gửi bản mềm qua địa chỉ email: ptnga@moet.gov.vn trước ngày 20/7/2025.

2. Khảo sát

Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục tổ chức khảo sát thực tiễn và hội

thảo nhằm đánh giá tác động của việc thực hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo

tại các cơ sở giáo dục công lập (thời gian, địa điểm và  đơn vị tham gia khảo sát

sẽ được thông báo sau).

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Phạm Ngọc Thưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, NGCBQLGD.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Minh Đức

2

Phụ lục

ĐƠN VỊ: .....................

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đánh giá thực trạng chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo tại

các cơ sở giáo dục công lập

-------------

I. Thông tin chung

1. Tên đơn vị: (Sở Giáo dục và Đào tạo …)

2. Người phụ trách báo cáo: (Họ tên, chức vụ, liên hệ)

3. Phạm vi rà soát: Các cơ sở giáo dục công lập thuộc quyền quản lý (bao gồm

mầm non, tiểu học, THCS, THPT, GDTX…)

II. Nội dung

1. Tình hình chung về đội ngũ lãnh đạo

1.1. Thuận lợi:

1.2. Những khó khăn, bất cập:

2. Kết quả triển khai, thực hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo tại

các cơ sở giáo dục công lập

2.1. Hiện trạng đội ngũ lãnh đạo tại các cơ sở giáo dục công lập

- Thống kê số lượng cán bộ giữ chức vụ lãnh đạo theo từng cấp học và loại

hình trường:

TT Cấp học/

Loại hình

trường

Hiệu

trưởng

Phó

Hiệu

trưởng

Trưởng

phòng /

Giám

đốc

Phó

Trưởng

phòng/

Phó

Giám

đốc

Tổ

trưởng

Ghi

chú

1 Trường

Mầm non

2 Trường

Tiểu học

3 Trường

THCS

4 Trường

THPT

3

5 Trường Phổ

thông Dân

tộc Nội trú

6 Trung tâm

GDNN-

GDTX

 ………

2.2. Cơ cấu theo trình độ đào tạo, thâm niên công tác, phân bố vùng miền

(nếu có)

2.3. Thực trạng áp dụng chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo

1. Các mức phụ cấp chức vụ đang được áp dụng (theo từng chức danh và cấp

học)

2. Căn cứ pháp lý của việc áp dụng (Thông tư, văn bản hướng dẫn hiện hành)

3. Hình thức chi trả, nguồn chi trả, thời điểm áp dụng

4. So sánh với quy định tại Thông tư số 33/2005/TT-BGD&ĐT

3. Kiến nghị, đề xuất:

 3.1. Kiến nghị điều chỉnh mức phụ cấp (nếu có)

3.2. Kiến nghị sửa đổi, bổ sung văn bản quy phạm pháp luật liên quan.

       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

       (Ký tên và đóng dấu)

		2025-06-23T14:45:14+0700
	Việt Nam
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-23T14:45:29+0700
	Việt Nam
	Cục Nhà giáo và Cán bộ Quản lý Giáo dục<cucng@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!